ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC         TP.Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2023

V/v chỉ đạo xử lý

Kết luận thanh tra

                                  Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ;

- Chánh Thanh tra thành phố;

- Trưởng phòng Nội vụ thành phố.

Xét nội dung báo cáo và kiến nghị của Chánh Thanh tra thành phố tại Kết

luận thanh tra số 06/KL-CTTr ngày 12/12/2023 về thanh tra trách nhiệm của

UBND phường, Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ trong việc chấp hành pháp luật

về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng chống tham nhũng; quản lý

đầu tư xây dựng cơ bản và việc thực hiện trình tự thủ tục xác nhận trong công tác

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành

phố có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với nội dung kiến nghị của Chánh Thanh tra thành phố tại Kết

luận thanh tra số 06/KL-CTTr ngày 12/12/2023.

2. Tổ chức thực hiện:

a) Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ khẩn trương thực hiện nội dung kiến

nghị của Chánh Thanh tra thành phố tại Kết luận thanh tra số 06/KL-CTTr ngày

12/12/2023 (văn bản này cũng đã gửi đến đơn vị); báo cáo UBND thành phố (qua

Thanh tra thành phố, phòng Nội vụ thành phố) kết quả thực hiện theo quy định.

b) Giao Chánh Thanh tra thành phố ban hành Quyết định thu hồi nộp vào Ngân

sách thành phố số tiền 35.276.000 đồng (Ba mươi lăm triệu hai trăm bảy mươi sáu

nghìn đồng) đối với UBND phường Chánh Lộ, do nghiệm thu, thanh toán khối

lương không đúng thực tế thi công; đồng thời, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc tổ

chức thực hiện Kết luận thanh tra của Chủ tịch UBND phường Chánh Lộ, báo cáo

UBND thành phố theo quy định

c) Giao Trưởng phòng Nội vụ thành phố: Tiếp nhận hồ sơ kiểm điểm và đề

xuất hình thức xử lý của UBND phường Chánh Lộ; chủ trì, phối hợp với các cơ

quan có liên quan tổ chức kiểm điểm trách nhiệm của Chủ tịch UBND phường

Chánh Lộ và các cá nhân có liên quan về những tồn tại, sai sót trong những năm

qua được nêu trong Kết luận này; báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND thành phố xử

lý theo quy định của pháp luật (nếu có)./.

 CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU; TT HĐND thành phố;

- CT, các PCT. UBND thành phố;

- UBKT Thành ủy;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;

- VPUB: C, PCVP, CV (NC);

- Lưu: VT, TTrdttd.

Trà Thanh Danh

		TRÀ THANH DANH
	2023-12-18T14:36:08+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document

		2023-12-18T15:58:48+0700

		2023-12-18T15:58:48+0700

		2023-12-18T15:58:48+0700